INDICAÇÃO Nº 123/2005

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto a CEMIG, visando a instalação de um braço de luminária na rua Joaquim José Sobrinho, na altura do nº 55, no bairro Jardim Santa Rosa.

JUSTIFICATIVA

Os moradores vivem com medo de transitarem à noite, pois a falta de iluminação.

Eles acabam ficando revoltados pois mensalmente paga a taxa de iluminação pública, conforme conta de luz em anexo.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2005.

PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

VEREADOR

ANDRÉ ADÃO ANTUNES

VEREADOR

PAGE